

## Retkeilyrakenteiden kehittäminen Köykkyrin retkireitistölle

Hankkeen tiivistelmä:

Hankkeen avulla kehitetään luontomatkailu - ja retkeilyolosuhteita matkailijoille, matkailun ohjelmapalveluyrityksille sekä kuntalaisille Kempeleessä ja Oulun seudulla. Kohteena on Köykkyrin retkireitistö, joka on 36 km pitkä maastoliikuntareitistö, joka sisältää viisi eri mittaista rengasreittiä.

Reitistön ensimmäiset osat on rakennettu vuonna 2022 ja viimeiset osat valmistuvat vuoden 2023 aikana. Reitti on merkitty maastoon opastekyltein ja on tarkoitettu maastopyöräilyyn, polkujuoksuun ja patikointiin. Hankkeen avulla lisätään informaatiota ja kehitetään käyntikohteita reitistöllä niin lähiluontoliikkuville kuin kansainvälisille ja kotimaisille matkailijoillekin. Luontoliikunnan positiiviset vaikutukset terveyteen on huomattu kansallisella tasolla ja hankkeen avulla parannetaan olosuhteita luontoliikkujen käyttöön.

Hankkeen vaikutusalueella asuu pysyvästi kymmeniä tuhansia asukkaita, joiden lähiluontoliikuntamahdollisuuden parantuvat hankkeen tulosten myötä. Alue toimii lähiliikunta-alueen lisäksi myös matkailualueena ja luontomatkailun odotetaan kasvavan lähistölle rakennettavan Zeniitin matkailualueen myötä merkittävästi. Köykkyrin retkireitistön kestävä käytön kannalta on ensisijaisen tärkeää luoda opasteet maastoon sekä reaaliaikainen tiedotus reitin lähtöpaikalle olosuhteista ja reitin kunnosta suomeksi ja englanniksi. Myös reitille sijoittuvat tapahtumat on tärkeää saada viestittyä turvallisuus huomioiden, kuten myös välineiden vuokrauksen informaatio.

Hankkeen tuloksena on tarkoitus saada aikaan reaaliaikaisesti päivitettävä digitaalinen opastustaulu Köykkyrin retkireitistön lähtöpaikalle, jotta yllä mainitut tavoitteet olosuhteiden viestinnästä täyttyvät. Sen lisäksi reitin varrelta puuttuu taukopaikkoja, joista hankkeen avulla on tarkoitus toteuttaa yksi Mourunkijärven lähistölle. Taukopaikan rakenteen lähtökohtia on suunniteltu vuonna 2019 Oulun yliopiston arkkitehtiopiskelijoiden ideakilpailulla, jonka tuotoksia on tarkoitus lähteä jalostamaan yhteistyössä suunnittelijoiden kanssa. Lopputuloksena hankkeesta syntyisi siis digitaalinen infotaulu Köykkyriin ja vetovoimainen laavurakennelma Mourunkijärven alueelle. Molemmat tuotokset palvelevat hyvin ohjelmapalveluyritysten tarpeita sekä tapahtumanjärjestäjien tarpeita, kun he saavat infonäytön myötä uuden viestintäkanavan käyttöönsä.

Lisätietoja:

Hankkeen yhteyshenkilön yhteystiedot

Soile Pitkänen

[soile.pitkanen@kempele.fi](mailto:soile.pitkanen@kempele.fi)

040 6267271

Toteuttaja: Kempeleen kunta

Hankkeen kustannusarvio 90 000 €, AKKE-tuki 63 000 €

Toteutusaika: 1.11.2023 – 31.12.2024